
Ochrana osobních údajů 
 

1. Zásady zpracování osobních údajů 

Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 83, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 674 39 560 (dále jen "Správce") 

ve smyslu nařízení 2016/679 GDPR o ochraně fyzických osob při zpracovávání osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen "nařízení") a zákona č. 110/2019 Sb. 

O zpracování osobních údajů (dále jen "zákon") disponuje vypracovanými bezpečnostními opatřeními, které jsou pravidelně aktualizovány. Vymezují rozsah a způsob 

bezpečnostních opatření nezbytných pro eliminování a minimalizaci hrozeb, a rizik působících na informační systém s cílem zajistit: 

• dostupnost, integritu a spolehlivost systémů řízení nejmodernějšími informačními technologiemi, 

• chránit osobní údaje před ztrátou, poškozením, odcizením, modifikací, zničením a zachovat jejich důvěrnost, 

• identifikovat potenciální problémy a zdroje narušení a předcházet jim. 

 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů (Data Protection Officer – DPO): dpo@mudk.cz  

 

2. Zásady ochrany osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou uchovávány bezpečně, v souladu s politikou uchovávání údajů a jen po dobu nezbytnou pro splnění účelu zpracování.  

 

Přístup k osobním údajům mají jen osoby pověřené správcem, které je zpracovávají na základě pokynů jeho pokynů. Vaše osobní údaje budou zálohovány v souladu 

s retenčními pravidly správce. Osobní údaje uchovávané na záložních úložištích slouží k předcházení bezpečnostním incidentům, které by mohly vzniknout zejména narušením 

bezpečnosti nebo poškozením integrity zpracovávaných dat. 

 

3. Definice 

3.1. "Osobní údaje" veškeré informace týkající se identifikované nebo identifikovatelné fyzické osoby (dále jen "subjektu údajů"); identifikovatelná fyzická osoba je osoba, 

kterou lze identifikovat přímo či nepřímo, zejména odkazem na identifikátor, jako je jméno, identifikační číslo, lokalizační údaje, online identifikátor, nebo odkazem 

na jeden či více prvků, které jsou specifické pro fyzickou, fyziologickou, genetickou, mentální, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu této fyzické osoby; 

3.2. "Zpracování" je operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, například získávání, zaznamenávání, uspořádávání, strukturování, 

uchovávání, přizpůsobování nebo pozměňování, vyhledávání, nahlížení, používání, poskytování přenosem, šířením nebo poskytování jiným způsobem, přeskupování 

nebo kombinování, omezení, vymazání nebo likvidace, bez ohledu na to, zda se provádějí automatizovanými nebo neautomatickými prostředky; 

3.3. "Omezení zpracování" je označení uložených osobních údajů za účelem omezit jejich budoucí zpracování; 

mailto:dpo@mudk.cz


3.4. "Profilování" je jakákoli forma automatizovaného zpracování osobních údajů, které sestává z použití těchto osobních údajů k vyhodnocení určitých osobních aspektů 

týkajících se fyzické osoby, především analýzy nebo předvídání aspektů fyzické osoby souvisejících s výkonností v práci, majetkovými poměry, zdravím, osobními 

preferencemi, zájmy, spolehlivostí, chováním, polohou nebo pohybem; 

3.5. "Informační systém" jakýkoli uspořádaný soubor osobních údajů, které jsou přístupné podle určených kritérií, bez ohledu na to, zda jde o systém centralizovaný, 

decentralizovaný nebo distribuován na funkčním nebo geografickém základě; 

3.6. "Správce" fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účel a prostředky zpracování 

osobních údajů; 

3.7. "Zpracovatel" fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce; 

3.8.  "Třetí strana" fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt než subjekt údajů, správce, zpracovatel a osoby, které jsou na základě 

přímého pověření správce nebo zpracovatele pověřené zpracováním osobních údajů; 

3.9. "Souhlas subjektu údajů" jakýkoli svobodný, výslovný, informovaný a jednoznačný projev vůle subjektu údajů, kterým formou prohlášení nebo jednoznačného 

potvrzujícího úkonu vyjadřuje souhlas se zpracováním osobních údajů, které se jí týká; 

3.10. "Porušení ochrany osobních údajů" je porušení bezpečnosti, které vede k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, změně, neoprávněnému poskytnutí 

osobních údajů, které se přenášejí, uchovávají nebo jinak zpracovávají, nebo neoprávněný přístup k nim; 

3.11. "Relevantní a odůvodněná námitka" je námitka proti návrhu rozhodnutí, zda došlo k porušení tohoto nařízení, nebo zda je plánované opatření ve vztahu k správci 

nebo zpracovateli v souladu s tímto nařízením, které musí jasně prokázat závažnost rizik, která představuje návrh rozhodnutí, pokud jde o základní práva a svobody 

subjektu údajů a případně volný pohyb osobních údajů v rámci Unie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Účely zpracování osobních údajů 

Účel 
zpracovávání 

Právní základ zpracovatelské 
činnosti 

Kategorie 
subjektu údajů 

Kategorie osobních údajů Lhůta na 
výmaz OÚ 

Kategorie 
příjemců 

Označení třetí 
země nebo 

mezinárodní 
organizace 

Bezpečnostní 
opatření 

(technické a 
organizační) 

přijetí 
k základnímu 
vzdělávání – 

žádost 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 36 odst. 4    
§ 46 odst. 1 ŠZ  

  

zákonní zástupce - jméno a příjmení 
- místo trvalého pobytu 

- adresa pro doručování písemností 
- e-mail 

- telefonní spojení 
- datová schránka 

10 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 36 a § 46 ŠZ  
§ 28 ŠZ 

dítě - jméno a příjmení 
- datum narození 
- místo narození 

- státní příslušnost 
- rodné číslo 

- místo trvalého pobytu  

10 let 

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

nutný souhlas zákonného 
zástupce pro uvedení osobních 

údajů žáka např.  z důvodů 
potřeby komunikace při v 
rámci BOZP (úrazy apod.) 

dítě - zdravotní pojišťovna 10 let 



čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
2016/679 GDPR 

oprávněný zájem nezbytné pro 
realizaci řádného vzdělávání a 
zajištění denního režimu dítěte 

v ZŠ 

dítě - adresa MŠ, kterou navštěvuje 
- u zápisu: poprvé/podruhé  

- zdravotní stav 
- zvláštní zájmy a problémy žáka 

- jiný školský obvod - adresa spádové 
školy  

- sourozenec ve škole:                              
ano/ne 

- zájem o zařazení do školní družiny:      
ano/ne  

 
- zájem o povinně volitelné předměty 

- zájem o nepovinný předmět 
Individuální logopedická péče 

- předběžný zájem o výuku 
matematiky Hejného metodou 

10 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 roky 

čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
2016/679 GDPR 

oprávněný zájem školy na tom 
znát historii vzdělávání žáka a 

zjištění jeho vzdělávacích 
potřeb. 

dítě - shoda o zápisu do této školy ze 
strany zákonných zástupců  

- podaná žádost o zápis (dítě již 
zapsáno do jiné základní školy:      

ano/ne 
- v případě kladné odpovědi – do 

které:  

10 let 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 20 odst. 2 a 3 ŠZ 

 azylantech a 
dalších osobách 

požívající ochrany 
podle zákona č. 
326/1999 Sb., o 

pobytu cizinců na 
území ČR 

- údaj o oprávněnosti pobytu na 
území České republiky (např. vízum) 

10 let 



přijetí 
k základnímu 
vzdělávání – 
rozhodnutí 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 165 odst. 2 písm. e) ŠZ 
  

žák - jméno a příjmení 
- datum narození 

- místo trvalého pobytu  
- datum, ke kterému byl žáka přijat 

- obor vzdělání (79-01-C/01 Základní 
škola) 

- datum zahájení povinné školní 
docházky 

10 let   přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

odklad povinné 
školní docházky 

– žádost 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

 § 37 ŠZ 

dítě 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- datum narození 

- trvalý pobyt  
 

- důvody k odkladu povinné školní 
docházky 

- jméno a příjmení  
- datum narození 

- místo trvalého pobytu 

10 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

sdělení o 
vzdělávání žáka 

ZŠ v cizině 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 
§ 38 a násl. ŠZ 

žák - jméno a příjmení 
- datum narození  

- trvalý pobyt  
- způsob vzdělávání v cizině 

- termín pobytu v cizině 
- adresu pobytu 

- škola, kterou žák v cizině navštěvuje   
- předpokládaná doba vzdělávání 

v cizině 
- kontaktní e-mail 

10 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



vedení záznamů 
v třídní knize   

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 odst. 1 písm. f) ŠZ 

žák 
žák 
žák 
žák 

zaměstnanec 
žák 
žák 

 
žák 

- škola  
- třída  

- obor vzdělání  
- přehled hodin výuky  
- přehled vyučujících  

- jméno a příjmení žáka  
- denní záznam o poskytovaném 

vzdělávání v jednotlivých předmětech  
- účast žáka/studenta ve výuce, 

omluvené hodiny 

10 let, pokud 
nejde o 

archiválie 
podle bodu 16 

přílohy č. 2 
zákona č. 

499/2004 Sb. 

  přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

žádost o přijetí 
do školy – 

přestup 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 22 odst. 3 písm. e)  
§ 49 odst. 1 ŠZ  

 
 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

žák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- datum narození  

- trvalý pobyt  
- rodné číslo  

- státní občanství  
 

- zdravotní pojišťovna  
 

- adresa školy, z které se žák hlásí  
- ročník, ve kterém se žák vzdělával  

- cizí jazyk(-y), ve kterém se žák dosud 
vzdělával  

 
- jméno a příjmení 

5 let nepředává se, 
součást školní 

matriky 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



informace k 
odhlášení žáka 
ze vzdělávání 

v ZŠ  

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 22 odst. 3 písm. e)  
§ 49 odst. 1 ŠZ 

 
 
 

§ 22 odst. 3 písm. e) + § 49 
odst. 1 ŠZ 

 
 
 
 

  § 22 odst. 3 písm. e) + § 49 
odst. 1 ŠZ  

žák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- datum narození  
- místo narození  
- státní občanství  

- adresa trvalého pobytu  
- datum odhlášení  

 
- důvod odhlášení  

 
- adresa základní školu, kam žák 

přechází 
 
 

- jméno a příjmení  
- adresa trvalého pobytu  

- telefon  
- e-mail  

- adresa pro doručování 

10 let nepředává se, 
součást školní 

matriky 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

posudek 
zdravotní 

způsobilosti 
(ozdravný pobyt, 

výuka plavání, 
uvolnění žáka z 

tělesné výchovy) 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 ŠZ  
§ 22 odst. 3 písm. c) ŠZ 

žák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- datum narození  

- trvalý pobyt  
- údaj o zdravotní způsobilosti  

(zdravotně způsobilé - nezpůsobilé -  
způsobilé za podmínky  

- údaj o pravidelných očkováních 
(imunní proti nákaze (typ, druh) - 

trvalá kontraindikaci proti očkování 
(typ, druh) - alergie - užívání léků 

(druh, typ, dávka))  
 

- jméno a příjmení 

5 let v případě, 
že potvrzení 
zůstává ve 

škole  

organizátorovi 
akce  

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



uvolnění žáka 
z vyučování  

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 ŠZ  
§ 50 ŠZ 

žák 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- třída  

- datum narození  
- trvalé bydliště  

- termín uvolnění  
- zdůvodnění nepřítomnosti  

 
- jméno a příjmení 

5 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



stravování v ZŠ čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 
§ 28 odst. 3 ŠZ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

žák 
 
 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 
 

žák 
 
 

zákonný zástupce 
 

žák 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- rodné číslo  

- datum narození, nebylo-li rodné 
číslo dítěti přiděleno 

- státní občanství  
- místo trvalého pobytu nebo bydliště, 
pokud nemá na území České republiky 

místo trvalého pobytu 
 

- adresa pro doručování  
 

- školní rok  
- třída  

 
- číslo účtu  

 
- datum zahájení školské služby  
- datum ukončení školské služby  

- údaje o zdravotních obtížích, které 
by mohly mít vliv na poskytování 

školské služby  
 

- jméno a příjmení  
- místo trvalého pobytu nebo bydliště 
zákonného zástupce, pokud nemá na 
území České republiky místo trvalého 

pobytu 
- adresa pro doručování písemností  

- telefonické spojení 

3 roky   přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



orientační 
testování 

nezletilého žáka 
na přítomnost 

OPL 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 

žák - jméno a příjmení  
- datum narození  

- třída  
- údaje o způsobu testování  
- údaje o výsledku testování 

5 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

prezentace školy čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

žák 
 
 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- třída  

- název školy 
- podobizna,  

- individuální a společenské 
fotografie, a videa z těchto akcí 

- žákem označené výtvarné nebo 
písemné dílo 

 
- jméno a příjmení 

- adresa 

  10 let nebo na 
dobu studia 
žáka v škole 

Ministerstvo 
školství 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

Zveřejnění osobních údajů žáka na základě uděleného souhlasu. Jedná se hlavně o: 

• zveřejňování v informačních materiálech ze školních akcí na webových stránkách školy, v rozsahu: jméno, příjmení, třída, název školy, individuální a společenské 

fotografie, a videa z těchto akcí 

• zveřejňování výsledků ze sportovních akcí na webových stránkách školy nebo města v rozsahu: jméno, příjmení, třída, název školy 

• zveřejňování výsledků předmětových olympiád a obdobných soutěží na webových stránkách školy nebo města, resp. webovém sídle Ministerstva Školství nebo 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v rozsahu: jméno, příjmení, třída, název školy 

• zveřejňování práce žáka na výstavách a přehlídkách v rozsahu: jméno, příjmení, třída, název školy 

Osobní údaje nebudou použity na automatizované individuální rozhodování včetně profilování. Osobní údaje jsou zveřejňovány po dobu, na kterou jste nám dali souhlas. 
Máte právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů před uplynutím uvedené doby odesláním žádosti na adresu správce. Správce prohlašuje, že 
v případě písemné žádosti subjektu údajů o ukončení zpracování osobních údajů před uvedenou lhůtou, tyto budou vymazány ve lhůtě 30 dnů od doručení odvolání 
souhlasu. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracovaní až do tohoto bodu. 



seznámení se 
školním řádem a 

školním 
vzdělávacím 
programem 

čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 30 ŠZ 

zákonný zástupce - jméno a příjmení 
- podpis 

5 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

oznámení o 
zahájení a 

rozhodnutí o 
ukončení o 

zahájení 
individuálního 

vzdělávání  

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 
§ 34b odst. 1 a 2   

§ 35 ŠZ    

žák 
 
 
 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- místo trvalého pobytu (u cizince 

místo pobytu)  
- rodné číslo  

- časový rozsah, ve kterém má být dítě 
individuálně vzděláváno  

- důvody pro individuální vzdělávání  
 

- jméno a příjmení  
- místo trvalého pobytu  

- doručovací adresa  
- Telefonické spojení  

- e-mail 

10 let neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

další činnosti, 
které lze 

považovat za 
operace s 

osobními údaji (v 
tomto případě 

např. poskytnutí 
údajů 

organizátorovi 
školy v přírodě) 

čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení 
2016/679 GDPR 

zajištění bezpečného průběhu 
školy v přírodě a plnění ze 

smlouvy 

dítě 
 
 
 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- datum narození  

- údaje o zdravotním stavu  
- údaje o stravování 

 
- jméno a příjmení  
- kontaktní údaje  

Po dobu 
nutnou ke 

splnění  
účelu  

 organizátor 
akce 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



evidence ve 
školní matrice  

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 ŠZ 

dítě, žák - jméno a příjmení  
- rodné číslo  

- datum narození, nebylo-li rodné 
číslo dítěti přiděleno 

- státní občanství  
- místo trvalého pobytu  

- místo pobytu na území České 
republiky podle druhu pobytu cizince  
- místo pobytu v zahraničí, nepobývá-

li dítě, žák nebo student na území 
České republiky  

- údaje o předchozím vzdělání  
- stupně dosaženého vzdělání  

- obor vzdělání, jde-li o základní školu  
- datum zahájení vzdělávání ve škole  

- údaje o průběhu a výsledcích 
vzdělávání ve škole  

- vyučovací jazyk  
- údaje o zdravotní způsobilosti  

- údaje o zdravotních obtížích, které 
by mohly mít vliv na poskytování 
vzdělávání nebo školské služby  

- údaje o znevýhodnění uvedeném v § 
16 ŠZ  

- údaje o mimořádném nadání podle § 
16 ŠZ  

- údaje o podpůrných opatřeních 
poskytovaných školou  a školským 

zařízením v souladu s § 16 ŠZ  
- údaje o závěrech vyšetření 

uvedených v doporučení školského 
poradenského zařízení  

- datum ukončení vzdělávání ve škole  

50 let, pokud 
nejde o 

archiválie 
podle bodu 16 

přílohy č. 2 
zákona č. 

499/2004 Sb. 

např. 
partnerská 

škola v 
zahraničí 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



zákonný zástupce - jméno a příjmení  
- místo trvalého pobytu  

- místo bydliště, pokud nemá na 
území České republiky místo trvalého 

pobytu  
- adresa pro doručování písemností  

- telefonické spojení 

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

nutný souhlas zákonného 
zástupce pro uvedení osobních 

údajů sourozence žáka v 
matrice žáka pro účely 

organizace režimu vzdělávání 
(např. v MŠ) nebo pro účely 

spádovosti  

sourozenec žáka - jméno a příjmení  
- třída, oddělení nebo studijní skupina  

- Pojišťovna žáka 

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

nutný souhlas zákonného 
zástupce pro uvedení osobních 

údajů osoby, kterou lze 
informovat o průběhu a 

výsledcích vzdělávání 
dítěte/žáka, v matrice žáka   

osoby, které lze 
informovat o žáku 
nebo studentu na 
základě plné moci 

apod. 

- jméno a příjmení  
- místo trvalého pobytu  

- doručovací adresa  
- telefonické spojení  

- e-mail  
- datová schránka 

po dobu 
docházky žáka  

neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

zákonný zástupce - č. j. rozsudku o rodičovské 
odpovědnosti  

- jméno a příjmení  
- časový rozsah styku druhého rodiče 

s dětem 

po dobu 
docházky žáka  

neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 



- Poučení 
oprávněné osoby 

evidenční/katalo
gový list 

dítěte/žáka 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 ŠZ 
 
 
 
 
 
 
 
 

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

 
§ 28 ŠZ 

 
čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 

2016/679 GDPR 

dítě, žák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

žák 

- jméno a příjmení  
- rodné číslo  

- datum narození  
- státní občanství  

- místo trvalého pobytu  
- místo pobytu na území České 

republiky podle druhu pobytu cizince  
- místo pobytu v zahraničí, nepobývá-

li dítě, žák nebo student na území 
České republiky  

 
- národnost  

 
 

- třída, oddělení studijní skupina  
 

- pojišťovna žáka  
- Doklad totožnosti (OP)  

- Telefonní spojení 

podle lhůt pro 
školní matriku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

po dobu 
vzdělávání  

MŠMT, ČŠI, 
zřizovatel, 
kontrolní 

orgány 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 ŠZ 

- otec 
- matka 

- jméno a příjmení  
- bydliště (není-li bydlištěm žáka)  

- adresu pro doručování písemností  
- telefonické spojení  

- telefon domů  
- telefon do zaměstnání  

- mobil  
- e-mail  

- datová schránka  

podle lhůt pro 
školní matriku 



čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 28 ŠZ 

jiná oprávněná 
osoba 

- jméno a příjmení  
- bydliště (není-li bydlištěm žáka)  

- adresu pro doručování písemností  
- telefonické spojení  

- telefon domů  
- telefon do zaměstnání  

- mobil  
- e-mail  

- datová schránka  

po dobu 
vzdělávání  

evidence 
doplňujících 

údajů ve školní 
matrice pro 

předávání údajů 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§1 a §1a vyhl. č. 364/2005 Sb. 

- dítě 
- žák 

- označení rámcového vzdělávacího 
programu a školního vzdělávacího 

programu 

10 let MŠMT, ČŠI, 
zřizovatel, 
kontrolní 

orgány 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

žák - označení pravidel hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků a studentů 

- dítě 
- žák 

- označení třídy, oddělení nebo 
studijní skupiny, do níž je dítě, žák 
nebo student zařazen, a jméno a 

příjmení třídního učitele, vedoucího 
oddělení nebo vedoucího učitele 

studijní skupiny; jedná-li se o třídu, 
oddělení nebo studijní skupinu s 

upraveným vzdělávacím programem 
nebo s rozšířenou výukou některých 

předmětů nebo skupin předmětů 
nebo třídu se sportovním zaměřením, 

uvede se také tato skutečnost 

5 let 

žák - názvy příslušných povinných, 
nepovinných, povinně volitelných 

nebo volitelných předmětů 

10 let 

žák - názvy zájmových útvarů   

zaměstnanci - jména a příjmení jejich vyučujících    



žák - výchovná opatření a hodnocení 
chování žáka, pokud se chování 

hodnotí  
 

- počet splněných let povinné školní 
docházky a způsob jejího plnění, 
pokud žák plní ve škole povinnou 

školní docházku  
 

- údaje o docházce do školy, přehled 
zameškaných vyučovacích hodin a 

neomluvených zameškaných 
vyučovacích hodin  

  
- údaje o případném přestupu žáka 
nebo studenta mezi školami nebo 

přeřazení do jiné třídy nebo studijní 
skupiny školy  

 
- údaje o vydání vysvědčení, výučního 

listu nebo diplomu o absolutoriu 

5 let 
 
 

20 let 
 
 
 
 

5 let 
 
 
 
 

5 let 
 
 
 

50 let 

- dítě 
- žák 

- převažující stupeň přiznaných 
podpůrných opatření a identifikátor 

znevýhodnění podle doporučení 
školského poradenského zařízení, 

pokud bylo vydáno  
- podpůrná opatření poskytovaná 
školou nebo školským zařízením  
- úpravy obsahu a očekávaných 

výstupů vzdělávání  
- organizační formu vzdělávání, pokud 

vyplývá z doporučení školského 
poradenského zařízení  

- informace o vzdělávání podle 
individuálního vzdělávacího plánu  
- platnost doporučení školského 

poradenského zařízení 

10 let 



čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

Příloha 1, část druhá čl. 2 až 5 
vyhl. č. 364/2005 Sb. 

žák - pohlaví  
- způsob předchozího vzdělávání žáka  
- počet splněných let povinné školní 

docházky  
- výuka předmětů v cizím jazyce, 

počet předmětů, počet hodin  
- ročník, ve kterém se žák/student 

vzdělává  
- celková doba přerušení vzdělávání  

- opakování ročníku  
- způsob plnění povinné školní 

docházky 

Po dobu 
vzdělávání žáka 

evidence úrazů v 
knize úrazů  

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 29 odst. 2 a 3 ŠZ § 1 vyhl. 
č.64/2005 Sb. 

- dítě, žák 
 
 
 
 
 
 
 

- další osoba 
 

- další osoba, žák 

- jméno a příjmení  
- datum narození  

- popis úrazu  
- popis události, při které k úrazu 

došlo  
- datum úrazu  
- místo úrazu  

 
- kým byl úraz ošetřen 

 
- další údaje, pokud jsou potřebné k 

sepsání záznamu o úrazu 

5 let orgány státní 
správy a 

veřejné moci 
na 

výkon kontroly 
a dozoru 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

záznam o úrazu  čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 2 a 3 + Příloha vyhlášky 
č. 64/2005 Sb. 

 
 
 
 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 2 a 4 + Příloha vyhlášky 
č. 64/2005 Sb. 

- dítě  
- žák 

- úraz, jehož důsledkem byla 
nepřítomnost dítěte, žáka nebo 

studenta ve škole nebo školském 
zařízení zasahující alespoň do 2 po 

sobě jdoucích vyučovacích dnů, nebo 
 

- smrtelný úraz; smrtelným úrazem se 
pro účely této vyhlášky rozumí takové 
poškození zdraví, které způsobilo smrt 
po úrazu nebo na jehož následky žák 

zemřel nejpozději do jednoho roku od 
vzniku úrazu 

10 let orgány státní 
správy a 

veřejné moci 
na 

výkon kontroly 
a dozoru 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



prohlášení o 
pravidlech pro 

provádění 
chemických 

pokusů 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 22 odst.1 b) 
§ 29 
§ 30 

§ 65 odst. 3 a 4 ŠZ 

- dítě  
- žák 

 
 

zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- třída  

- datum narození  
 

- jméno a příjmení 

5 let orgány státní 
správy a 

veřejné moci 
na 

výkon kontroly 
a dozoru 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 
- Poučení 

oprávněné osoby 

potvrzení o 
seznámení se se 

zásadami pro 
používání 

elektrických 
spotřebičů ve 

škole  

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

§ 22 odst.1 b) 
§ 29 
§ 30 

§ 65 odst. 3 a 4 ŠZ 

- dítě  
- žák 

 
 

- zákonný zástupce 

- jméno a příjmení  
- třída  

- datum narození  
 

- jméno a příjmení 

5 let orgány státní 
správy a 

veřejné moci 
na 

výkon kontroly 
a dozoru 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 
- Poučení 

oprávněné osoby 

evidence 
požadavků 

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

fyzická osoba - titul 
- jméno 

- příjmení 
- adresa 
- podpis 
- e-mail 

- číslo telefonu 

1 rok neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

Osobní údaje, které zpracováváme prostřednictvím formulářů a e-mailů se zpracovávají pouze na vyřízení vaší žádosti. 

zpracování 
účetních dokladů 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

 
zákona č. 563/1991 Sb. 

o účetnictví 

fyzické osoby, 
kterým vznikla 

povinnost úhrady 

- titul 
- jméno 

- příjmení 
- adresa 

- číslo účtu 
- e-mail 

- číslo telefonu 
- podpis 

v rozsahu 
požadovaném 

právními 
předpisy 

- Česká správa 
sociálního 

zabezpečení 
- Zdravotní 
pojišťovny 

- Daňový úřad 
- Obecní úřady 

- Pojišťovny 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 



spisová služba čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

 
zákona č. 499/2004 Sb. Zákon 
o archivnictví a spisové službě 

fyzické osoby – 
odesílatelé a 

příjemci úřední 
korespondence 

- titul 
- jméno 

- příjmení 
- adresa 
- podpis 
- e-mail 

- číslo telefonu 

v rozsahu 
požadovaném 

právními 
předpisy 

tazatelé, 
subjekty údajů, 

stěžovatelé, 
správci, 

zpracovatelé, 
orgány veřejné 

moci 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 
- Poučení 

oprávněné osoby  

evidence 
stížností 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

  

fyzická osoba - titul 
- jméno 

- příjmení 
- adresa 
- e-mail 

- číslo telefonu 
- podpis 

v rozsahu 
požadovaném 

právními 
předpisy 

- přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 
- Poučení 

oprávněné osoby 

vymáhání 
pohledávek 

čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

Subjekty údajů, 
fyzické osoby, 

právnické osoby v 
postavení 

účastníků řízení 

- jméno 
- příjmení 

- rodní číslo 
- adresa 

v rozsahu 
požadovaném 

právními 
předpisy 

 - Soudy 
- exekutoři 
- Smluvní 
partner 

pověřený 
vymáháním 
- Advokátní 

kancelář, 
dodavatel 

služeb 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 
- Poučení 

oprávněné osoby 

exekuce čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení 
2016/679 GDPR 

fyzická osoba – 
účastník exekuční 
řízení, statutární 
orgán nebo jiná 

osoba oprávněná 
jednat jménem 

účastníka 

běžné osobní údaje, další osobní 
údaje zjištěné nebo poskytnuté v 

průběhu řízení 

v rozsahu 
požadovaném 

právními 
předpisy 

účastníci řízení 
a jiné 

oprávněné 
osoby 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 
- Poučení 

oprávněné osoby 



evidence 
uchazečů o 
zaměstnání  

čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 
2016/679 GDPR 

uchazeči o 
zaměstnání 

- titul 
- jméno a příjmení 

- adresa pobytu 
- a další nezbytné údaje pro prověření 

předpokladu na obsazení pracovní 
pozice 

1 rok neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

Osobní údaje jsou uchovávány po dobu 12 měsíců od udělení souhlasu. Máte právo kdykoliv před uplynutím uvedené doby odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních 

údajů odesláním žádosti na emailovou adresu: dpo@mudk.cz nebo zasláním žádosti na adresu správce s uvedením textu "GDPR odvolání souhlasu" na obálce. Správce 

prohlašuje, že v případě písemné žádosti subjektu údajů o ukončení zpracování osobních údajů před uvedenou lhůtou, tyto budou vymazány nejpozději ve lhůtě 30 dnů 

od doručení odvolání souhlasu. 

evidence 
zástupců 

dodavatelů 
a odběratelů 

čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
2016/679 GDPR 

zástupci, 
respektive 

zaměstnanci 
dodavatelů 

a odběratelů 

titul, jméno, příjmení, pracovní 
zařazení, služební zařazení, funkční 
zařazení, osobní číslo zaměstnance, 
odborný útvar, místo výkonu práce, 
telefonní číslo, faxové číslo, adresa 
elektronické pošty na pracoviště a 
identifikační údaje zaměstnavatele 

10 let po 
skončení 

smlouvy nebo 
obchodního 

vztahu 

neposkytuje se přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

monitorování 
prostorů za 

účelem ochrany 
majetku 

čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení 
2016/679 GDPR 

- zaměstnanci 
školy 
- žák 

- osoby pohybující 
se v prostorách a 

okolí budov 
správce 

videonahrávka z monitorovaného 
prostoru 

3 dny orgán činný v 
přestupkovém 
nebo trestním 

řízení 

přenos do třetí 
země se 

neuskutečňuje 

- Bezpečnostní 
směrnice 

- Zabezpečení 
přístupu pomocí 
přihlašovacího 
jména a hesla 

- Firewall 
- Antivirová 
ochrana PC 
- Poučení 

oprávněné osoby 

mailto:dpo@mudk.cz


 

Předávání osobních údajů do třetí země se neuskutečňuje. Osobní údaje nebudou použity na automatizované individuální rozhodování včetně profilování. 

 

5. Práva subjektu údajů 

5.1. Právo odvolat souhlas – v případech, kdy vaše osobní údaje zpracováváme na základě vašeho souhlasu, máte právo tento souhlas kdykoliv odvolat. Souhlas můžete 

odvolat elektronicky, na e-mailové adrese pověřence, písemně, oznámením o odvolání souhlasu nebo osobně v sídle naší školy. Odvolání souhlasu nemá vliv na 

zákonnost zpracování osobních údajů, které jsme na jeho základě o Vás zpracovávali.  

5.2. Právo na přístup – máte právo na poskytnutí kopie osobních údajů, které o vás máme k dispozici, jakož i na informace o tom, jak dané osobní údaje používáme. Ve 

většině případů vám budou vaše osobní údaje poskytnuté v písemné listinné formě, pokud nepožadujete jiný způsob jejich poskytnutí. Pokud jste o poskytnutí těchto 

informací požádali elektronickými prostředky, budou vám poskytnuty elektronicky, pokud to bude technicky možné.  

5.3. Právo na opravu – přijímáme přiměřená opatření, abychom zajistili přesnost, úplnost a aktuálnost informací, které o vás máme k dispozici. Pokud si myslíte, že údaje, 

kterými disponujeme jsou nepřesné, neúplné nebo neaktuální, prosím, neváhejte nás požádat, abychom tyto informace upravili, aktualizovali nebo doplnili. 

5.4. Právo na výmaz (na zapomnění) - máte právo nás požádat o vymazání svých osobních údajů, například v případě, že osobní údaje, které jsme o vás získali, již nejsou 

potřebné k naplnění původního účelu zpracování. Vaše právo je však třeba posoudit z pohledu všech relevantních okolností. Například, můžeme mít určité právní a 

regulační povinnosti, což znamená, že nebudeme moci vaší žádosti vyhovět. 

5.5. Právo na omezení zpracování – za určitých okolností jste oprávněn nás požádat, abychom přestali používat vaše osobní údaje. Jde například o případy, kdy si myslíte, 

že osobní údaje, které o vás máme, mohou být nepřesné nebo když si myslíte, že už vaše osobní údaje nepotřebujeme využívat. 

5.6. Právo na přenositelnost údajů – za určitých okolností máte právo požádat nás o předávání osobních údajů, které jste nám poskytli, na jinou třetí stranu dle vašeho 

výběru. Právo na přenositelnost údajů se však týká jen osobních údajů, které jsme získali od vás na základě souhlasu nebo na základě smlouvy, které jste jednou ze 

stran. 

5.7. Právo namítat – máte právo nesouhlasit se zpracováváním údajů, které je založeno na našich legitimních oprávněných zájmech. V případě, že nemáme přesvědčivý 

legitimní oprávněný důvod pro zpracování a vy podáte námitku, nebudeme Vaše osobní údaje dále zpracovávat. 

 
Pokud se domníváte, že jakékoli osobní údaje, které o vás máme, jsou nesprávné nebo neúplné, tak můžete nás požádat o zpřístupnění těchto informací, opravu nebo 

o jejich vymazání. 

Záznamy z kamerového systému nejsou poskytovány třetím osobám. Jsou zpřístupněny jen oprávněným osobám správce a IT specialistům, kteří na ně vykonávají údržbu. 
Osobní údaje získané kamerovým systémem se používají na ochranu majetku a při provedení důkazů ve správním řízení v případech, kdy jsou osobní údaje získané 
kamerovým systémem používané jako důkazy v probíhajícím správním řízení. Pokud vyhotovený záznam není využit pro účely trestního řízení nebo řízení o přestupcích, 
záznam se automaticky zlikviduje, programovou činností ve lhůtě 3 dny ode dne následujícího po dni, ve kterém byl záznam pořízen. 



V případě, že chcete podat námitku na způsob, jakým zpracováváme vaše osobní údaje, obraťte se na našeho pověřence (Data Protection Officer) e-mailem nebo 

písemně na adresu správce. Náš pověřenec prozkoumá vaši námitku a bude s vámi spolupracovat, abychom tuto záležitost vyřešili. 

Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje jsou zpracovávány nespravedlivě nebo nezákonně, můžete podat stížnost na dozorčí orgán, kterým je Úřad pro ochranu 

osobních údajů, Pplk. Sochora 27 170 00 Praha 7, web: www.uoou.cz, e-mail: posta@uoou.cz. 

Revidováno dne 1.5.2021 


